[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	Й Ы Ш Ă Н У

_03.02.2009г.  _24_№
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_03.02.2009г._№ _24_
с. Красные Четаи

О создании комиссии по безаварийному

пропуску паводковых вод на территории района

Для защиты населения и объектов экономики района, сохранения от разрушения и повреждения плотин, мостов, прудов, гидротехнических и инженерных сооружений, недопущения нарушений дорожных покрытий в зоне повышения паводковых вод, разлива реки Сура, сохранения жизнеобеспечения района п о с т а н о в л я ю:

I. Образовать районную противопаводковую комиссию в составе:

1. Председатель комиссии – Самылкин Александр Петрович – первый зам. главы администрации Красночетайского района – начальник управления сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений ;
2. Зам. председателя – Романов Валентин Николаевич – начальник отдела по делам ГО и ЧС.

Члены комиссии:

3. Федоров Игорь Анатольевич – ведущий специалист - эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений - секретарь комиссии;

4. Сатлайкин Валерий Семенович – начальник Красночетайского участка ФГУ «Управление «Чувашмельводхоз» (по согласованию);
5. Михопаркин Александр Николаевич – начальник МОБ ОВД по Красночетайскому району (по согласованию);
6. Коробков Николай Федорович – начальник отдела сельского хозяйства;
7. Кандейкин Павел Валентинович – директор ЗАО КСО «Красночетайская» (по согласованию);
8. Сидоров Игорь Михайлович – главный врач МУЗ «Красночетайская ЦРБ»;

9. Алексеев Иван Моисеевич – начальник Красночетайского участка «Моргаушимежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз» (по согласованию);
10. Столяров Петр Васильевич – директор Красночетайского ММППЖКХ;
11. Мельников Михаил Михайлович – начальник Красночетайского РЭС Алатырского производственного отделения филиала ОАО «МРСК Волги» «Чувашэнерго» (по согласованию);
12. Стекольщиков Геннадий Алексеевич – начальник ГУ Красночетайская районная станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию);
13. Ильин Алексей Геннадьевич – ведущий специалист - эксперт – заместитель начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ.
II. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям объектов экономики района образовать противопаводковые комиссии на местах, провести организационные и подготовительные мероприятия по подготовке прудов, водосборов и прилегающих объектов к приему и пропуску весеннего паводка. Определить размеры материально-технических и финансовых средств, созданных на случай возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с прохождением паводковых вод. Назначить ответственных лиц по каждому водному объекту.
III. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Красночетайского  района в период 2009 года.

IV. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  Самылкина А.П. первого заместителя главы администрации района - председателя комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод на территории района.
Глава района                                                       п/п                                       А.И. Криков

Подготовил:
Начальник отдела по делам ГО и ЧС

                                    В.Н. Романов

Согласовано:

Перв.зам.главы администрации района

                                      А.П. Самылкин

Зав. сектором

юридической службы

                                 В.И. Ярайкин